

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
16:00	ABD	FHFA Konut Fiyat Endeksi - Aylık	Temmuz	0,50%	0,30%
16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi - Aylık	Temmuz	0,60%	0,92%
16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi - Yıllık	Temmuz		-1,17%
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları	Ağustos	700 bin	714 bin
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları	Ağustos	-2,00%	4,40%
17:00	ABD	CB Tüketici Güven Endeksi	Eylül	105,5	106,1
17:00	ABD	Richmond Fed Sanayi Endeksi	Eylül		-7
20:30	ABD	Fed Üyelerinden Bowman'ın Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Asya piyasalarında satıcılı seyirler izlenirken, ABD ve Avrupa vadelerinde de negatif bir görünüm takip ediliyor. Dün ABD'de spot endeksler ise pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,13, S&P500 %0,40 ve Nasdaq %0,45 değer kazancı ile günü tamamladı.

Dün Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee enflasyonun Fed'in hedefinin üzerinde sıkışıp kalmasının, ekonomiyi gereğinden fazla yavaşlatan sıkı para politikasından daha büyük bir risk olmaya devam ettiğini belirtti. Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari ise yaptığı açıklamada, ABD ekonomisinin şaşırtıcı dayanıklılığı göz önüne alındığında, Fed'in muhtemelen faiz oranını daha da artırması ve enflasyonu %2'ye geri getirmek için faizi bir süre yüksek tutması gerektiğini savundu. Geçtiğimiz haftaki FOMC toplantısında Fed üyelerinin çoğunluğunun beklentileri sene sonuna kadar bir faiz artırımına işaret ederken, Kashkari kendisinin de bu üyelerden biri olduğunu açıkladı. Dolar endeksi dün 2022 Kasım'dan bu yana en yüksek seviyelerine çıkarken, bu sabah 106,1 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi de dün tüm gün yükselişini sürdürmesinin ardından %4,55 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de temmuz ayı S&P CS ve FHFA konut fiyat endeksleri verileri ile ağustos ayı yeni konut satışları verisi takip edilecek. Dün Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Villeroy ve ECB Başkanı Christine Lagarde'ın açıklamaları takip edildi. Villeroy, ECB'nin faiz oranlarını çok fazla artırmak konusunda dikkatli olması gereken bir noktaya geldiğini belirterek, Banka'nın ekonominin sert iniş yapmasını engellemesi gerektiğini savundu. ECB Başkanı Lagarde ise faiz oranlarının, yeterince uzun süre yüksek seviyelerde tutulduğu takdirde enflasyonun hedefe zamanında dönmesine önemli bir katkı sağlayacak seviyelere ulaştığını değerlendirdi. Dün 1,0576 seviyelerine kadar gerileyen EURUSD bu sabah 1,0590 seviyesinin hemen altında seyrediyor.

Dün BIST100 endeksi günü %3,30 değer kazancı ile 8.304 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 157,6 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 27,21, 5 yıllık CDS primi 383,4 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor.

Kıymetli madenlerde yaşanan sert düşüşlerin ardından, bu sabah ons altın 1.915\$, ons gümüş 22,95\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 91,5\$, Bitcoin ise 26.300\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0649- 1,0711 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0550 ve 1,0490 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.967\$ ve 1.980\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.904\$ ve 1.880\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,30\$ ve 23,70\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,70\$ ve 22,20\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 27,3000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,6472 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 8.021 – 7.950 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.403- 8.700 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2174 ve 1,2110 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2310 ve 1,2425 dirençleri öne çıkıyor.

FX Market ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB, Türk lirası dönüşümlü Kur Korumalı Mevduat (KKM) hesaplarında asgari faiz zorunluluğunu kaldırdı. Böylece bankaların Türk lirası dönüşümlü kur korumalı hesaplara politika faizinin altında faiz verebilmesinin önü açıldı.
- Reel Kesim Güven Endeksi eylül ayında, bir önceki aya göre 0,6 puan azalarak 104,4 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre 0,5 puan artarak 105,1 seviyesinde gerçekleşti.
- İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı eylül ayında bir önceki aya göre 1,2 puan artarak %77,3 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO da bir önceki aya göre 1,2 puan artarak %76,9 seviyesinde gerçekleşti.
- TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, merkez bankalarının dijital paralarına (MBDP) ilişkin, "Gelişmiş ülke merkez bankalarının girişimleri belirli bir olgunluğa ulaşmak üzere ve güvenli ve dayanıklı MBDP sistemlerinin oluşturulmasında BIS'in rolünün ve İİT iş birliğinin kilit önemde olduğu kritik bir dönüm noktasındayız" ifadesini kullandı.
- Borsa İstanbul'dan yapılan açıklamada, Altın İthalatı ile İlgili Düzenlemeler konulu duyuru ile işlenmemiş altın ithalatına Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın ikinci bir kararına kadar üye bazında kota uygulanacağını bildirildiği anımsatıldı. İşlenmemiş altın ithalatına yönelik kota uygulaması kapsamının genişletildiği bildirildi.
- S&P Global yayınladığı "Ekonomik Görünüm Gelişmekte Olan Piyasalar 4Ç 2023" raporunda, Türkiye'de ikinci çeyrek GSYH büyümesinde yaşanan yukarı yönlü sürprizleri işaret ederek 2023 büyüme tahminlerini yükselttiklerini belirtti. Türkiye ekonomisi için 2023 yılı GSYH büyüme tahminini 1,2 puan artırarak %3,5'e çıkaran S&P Global, 2024 büyüme beklentisini de 0,3 puan artışla %2,3'e yükseltti. S&P, 2025 ve 2026 için büyüme tahminlerini ise 0,2'şer puan aşağı çekerek %2,9 olarak duyurdu. 2023 yıl sonu için Türkiye'de politika faizini %37,50 olarak tahmin eden S&P Global, politika faizinin 2024, 2025 ve 2026'da sırasıyla %35, %20 ve %15 olacağını öngördü.
- Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumunun hazırladığı Bireysel Emeklilik Sisteminde Kısmen Ödeme Hakkında Yönetmelik Resmî Gazete'de yayımlandı. Bireysel Emeklilik Sistemi'nde (BES) katılımcılar belirlenen hal ve koşullar oluştuğunda, sistemden çıkmadan birikimlerinin %50'sine kadar olan kısmını toplu olarak alabilecek. (Yönetmeliğe ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- Ifo enstitüsü tarafından hazırlanan iş ortamı güven endeksi Almanya'da eylül ayında 85,8'den 85,7'ye ılımlı bir gerileme gösterirken, beklenti endeksi 82,7 seviyesinden 82,9'a yükseldi. Ifo Başkanı Clemens Fuest yaptığı açıklamada, şirketlerin bir kez daha mevcut iş durumlarından daha az memnun olduğunu ancak önümüzdeki aylara ilişkin kötümserliklerinin bir miktar azaldığını değerlendirdi.
- Finansal hizmetler şirketi KMPG'den yapılan açıklamada, geçen yıl %4,1 büyüyen İngiltere ekonomisinin hız keserek bu yıl sonunda %0,4, 2024 yılının sonunda ise %0,3 büyümesinin tahmin edildiği belirtildi. Açıklamada, ülke ekonomisinin büyümesinin bu yılın ikinci yarısında, yüksek faiz ortamı ve devam eden belirsizlikler nedeniyle sert bir şekilde hız keseceği öngörüsüne yer verildi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau yaptığı konuşmada, enflasyonu kontrol altına almak için bu ay faizi %4'e yükselttikten sonra, çok fazla şey yapma tehlikesi ile yeterince bir şey yapmama riskinin dengelenmesi gerektiğini belirtti. Villeroy, yetersiz eylemin dezavantajlarının "yönetilebilir" olduğunu, zira fiyat artışlarının ısrarla %2 hedefinin üzerinde kalması durumunda ECB'nin kolaylıkla daha fazla faiz artırımına gidebileceğini ifade etti. Ancak, ekonominin resesyona girmesi ve enflasyonun keskin bir şekilde yavaşlaması durumunda keskin bir geri dönüşe ihtiyaç duyulabileceğini söyleyen Villeroy, ekonomi kırılana kadar test etmenin para politikasını ayaralamanın mantıklı bir yolu olmadığını savundu.
- ECB üyesi Martin Kazaks, yaptığı açıklamada, eylül ayındaki çok uygun karşılanan çeyrek puanlık faiz artışının ekim ayında bir duraklamaya izin verebileceğini belirtti.
- ECB Başkanı Christine Lagarde, enflasyonun gerilemeye devam ettiğini ancak halen çok uzun süre yüksek kalmasının beklendiğini belirtti. ECB'nin son toplantısında faiz oranlarını 25 baz puan artırma kararı alındığını anımsatan Lagarde, faiz oranlarının yeterince uzun bir süre mevcut seviyelerde sürdürülmesi halinde enflasyon hedefinin yakalanabileceğini dile getirdi. Lagarde, Euro Bölgesi'nde ekonomik aktivitenin bu yılın ilk yarısında durgunlaştığını, ihracattaki gerileme ve sıkı finansman koşullarının büyümeyi yavaşlattığını hatırlatarak, düşen enflasyon, artan ücretler ve güçlü iş gücü piyasasının desteğiyle tüketici harcamaları ve reel gelirlerdeki artışın ekonomik büyümeyi artırmasını beklediğini ifade etti. Lagarde, Avrupa'da hükümetlerin orta vadeli enflasyonist baskıları artırmamak için enerji krizi hafifledikçe verilen destek tedbirlerini geri almaları, maliye politikalarını daha verimli hale getirmeleri ve yüksek kamu borcunu düşürecek adımlar atmaları gerektiğini belirtti.
- S&P Global, Euro Bölgesi ekonomisi için GSYH büyüme tahminlerini 2023 için %0,6 ve gelecek yıl için %0,9 olarak korudu. Bununla birlikte, Almanya'nın daha fazla daralmasını, İspanya'nın ise daha fazla genişlemesini beklediklerini bildirdi.

ABD

- ABD'de Chicago Fed ulusal aktivite endeksi ağustos ayında beklentilerin altında kalarak 0,07'den -0,16'ya geriledi.
- ABD'de Dallas Fed imalat aktivite endeksi eylül ayında artış beklentilerinin aksine -18,1 seviyesine geriledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, Fed'in enflasyonu düşürmek için faiz oranlarını artırırken bile ABD'nin resesyondan kaçınmasının mümkün olduğunu belirtti. Goolsbee, Fed'in faiz oranlarının ne kadar yükselmesi gerektiğinden ziyade ne kadar süre daha yüksek tutulacağına tartışılacağı zamana hızla yaklaştığını yineledi.
- ◆ Moody's ABD'de federal hükümetin kapanmasının ülke notunu negatif etkileyeceği uyarısı yaptı. William Foster öncülüğündeki analistler, muhtemel kapanmanın geçici olacağını, ABD ekonomisi ve büyümesi için etkilerinin sınırlı olacağını, ancak bu durumun "Aaa" kredi notuna sahip diğer ülkelere kıyasla ABD'nin kurumsal ve yönetim gücünün zayıf olduğuna işaret edeceğini belirtti.
- ◆ Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, ABD ekonomisindeki şaşkıncı esneklik göz önüne alındığında, Fed'in muhtemelen faiz oranlarını çeyrek puan daha artırması ve faiz oranlarını bir süre daha yüksek tutması gerektiğini belirtti. Fed politika yapıcılarının çoğunun bu yıl bir faiz artırımına daha ihtiyaç duyulacağını düşündüğünü aktaran Kashkari, kendisinin de onlardan biri olduğunu açıkladı.

Asya

- ◆ Evergrande'nin Hong Kong Borsası'na yaptığı bildirimde, Çin Menkul Kıymetler Düzenleme Komisyonu ile Ulusal Kalkınma ve Reform Komisyonu'nun şirketin borç yapılandırması için hazırladığı plana "idari tedbir" koyduğu belirtildi. Bildirimde, Çinli denetim kurumlarının, şirketin ana iştiraki Hengda Gayrimenkul Grubu'na yönelik yürüttüğü soruşturma kapsamında aldığı "idari tedbir" nedeniyle yeni borç tahvili çıkaramayacağı kaydedildi.
- ◆ Japonya Başbakanı Fumio Kishida, hane halkının fiyat artışlarının acısını hafifletmesine ve ücretleri artırmaya yardımcı olmak için ekim ayında derlenecek yeni bir ekonomik paketin temellerini açıkladı. Kishida ayrıca, gıda ve enerji için ithalat faturalarını artıracak olan yenden satış yapmaya çalışan yatırımcıları uyararak, döviz hareketlerini yüksek bir aciliyet duygusuyla yakından izlediğini söyledi.
- ◆ Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, aşırı oynaklığın devam etmesi halinde yetkililerin kur konusunda herhangi bir seçeneği göz ardı etmeyeceğini belirtti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.